O Prefeito Municipal de São Luiz Gonzaga (RS). Faço saber que a Câmara 

Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica aberto crédito adicional especial ao orçamento de 2015, no montante de R$ 

84.576,58 (Oitenta e quatro mil e quinhentos e setenta e seis reais e cinquenta e oito centavos) 

obedecendo às seguintes classificações: 

Órgão 11 – Secretaria Municipal de Serviços, Obras e Viação 

Unidade Orçamentária 1104 – Setor de Manutenção de Maquinas e Equipamentos 

Função 26 – Transporte 

Subfunção 0782 – Transporte Rodoviário

[...]

3.000,00 

TOTAL 

R$       

3.000,00 

“Doe órgãos, doe sangue, salve vidas”. 

Art. 3º O recurso necessário à execução dos artigos anteriores decorrerão de: 

I Redução parcial e/ou total das dotações orçamentárias no valor de R$ 3.300,00 (Três mil e 

trezentos reais) conforme quadro abaixo: 

1103 – 2,085 – 0001 – 339030000000 – Material de Consumo – Secretaria 

Municipal de Serviços, Obras e Viação 

R$          

300,00 

0901 – 2,058 – 0040 – 319013000000 – Obrigações Patronais – Secretaria 

Municipal da Saúde

[...]

II Superávit financeiro do recurso vinculado 4245- CONSULTA POPULAR 2009/2010, cujo 

valor de R$ 51,45 (cinqüenta e um reais e quarenta e cinco centavos) do Banco do Estado do 

Rio Grande do Sul S.A. 

III Superávit financeiro do recurso vinculado 4841- CAPS AD III, cujo valor de R$ 84.225,13 

(Oitenta e quatro mil e duzentos e vinte e cinco reais e treze centavos) do Banco do Brasil S.A. 

Art. 4º – Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Luiz Gonzaga-(RS), em 08 de Dezembro de 

2015.